
1 
 

 

 

 

 

 

 

BUPATI BANYUWANGI 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI  

NOMOR   3   TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN SERATUS LIMA PULUH PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN BANYUWANGI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUWANGI, 

 

Menimbang :   bahwa guna terciptanya kepastian hukum dan kesesuaian 

materi muatan peraturan perundangan-undangan 

berdasarkan hierarki peraturan perundang-undangan sesuai 

dengan Pasal 7 ayat (1) Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan, perlu membentuk Peraturan Daerah Kabupaten 

Banyuwangi tentang Pencabutan Seratus Lima Puluh 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi. 

 

  Mengingat    :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587)  sebagaimana telah diubah 

dua kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

 

 



2 
 

 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Banyuwangi (Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2016 Nomor 13). 

 

  Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 

BANYUWANGI 

  Dan 

   BUPATI BANYUWANGI 

 

    MEMUTUSKAN : 

 

 

Pasal 1 

 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyuwangi, meliputi : 

1. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1969 tentang Pajak Radio; 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1969 tentang Pajak Bangsa Asing; 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1972 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, 

Wakil Ketua Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Banyuwangi; 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1973 tentang Ijin Usaha Bagi Perusahaan 

Angkutan Dengan Kendaraan Bermotor Umum; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1973 tentang Dispensasi Bagi Kendaraan 

Bermotor Untuk Melalui Jalan-Jalan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Banyuwangi; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1973 tentang Pajak Reklame; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1973 tentang Untuk Mengubah Pertama 

Kalinya Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi Nomor 17 Tahun 1958 tentang Pajak 

Pendaftaran Perusahaan; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1973 tentang Pemakaian Rumah Dinas; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1973 tentang Pasar Daerah Dalam 

Kabupaten Banyuwangi; 

 

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN                                                                                                                                                                                                                                                                                               

SERATUS  LIMA PULUH PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

BANYUWANGI. 



3 
 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1974 tentang Terminal Kendaraan Bermotor 

Umum; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1974 Untuk Mengubah Pertama Kalinya 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1957 tentang Rumah Sakit Umum 

Kabupaten Banyuwangi; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1974 Untuk Mengubah Pertama Kalinya 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1957 tentang Pengobatan Di Poliklinik-

Poliklinik Daerah Otonom Kabupaten Banyuwangi; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 11 Tahun 1974 Untuk Mengubah Pertama Kalinya 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 11 Tahun 1957 tentang Pemungutan Biaya 

Pemakaian Kereta Ambulance Kabupaten Banyuwangi; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1975 tentang Tarif Air Minum; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1975 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 13 

Tahun 1952 tentang Pemeriksaan Dan Pemotongan Ternak; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1975 tentang Tata Tanam; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1975 tentang Pemeliharaan Kebersihan 

Umum Dan Keindahan Kota Atau Desa Dalam Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 11 Tahun 1977 tentang Untuk Mengubah Pertama 

Kalinya Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi Nomor 3 Tahun 1973 tentang Pajak Reklame; 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1980 Untuk Mengubah Pertama Kalinya 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 22 Tahun 1978 tentang Pengadaan Dan Retribusi 

Taman Hiburan Rakyat Blambangan; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1981 tentang Pengelolaan Obyek Pariwisata 

Dalam Kabupaten Daerah Tingkat II; 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1982 tentang Pemberian Upah Jasa Pungut 

Uang Perangsang Kepada Aparat Penghasil Pendapatan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1982 tentang Perubahan Peraturan Daerah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 Tahun 

1981 tentang Pungutan Pengganti Naskah Atau Leges; 



4 
 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1982 tentang Pajak Pengusahaan Kandang 

Babi; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1983 tentang Ketentuan-Ketentuan Bagi 

Kendaraan Tidak Bermotor; 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1983 tentang Pajak Kendaraan Di Atas Air; 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1983 tentang Tata Cara Penagihan Pajak 

Dan Retribusi Daerah Dengan Surat Paksa; 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1983 tentang Rencana Induk Kota 

Banyuwangi Tahun 1981/1982-2003/2004; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1983 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 9 

Tahun 1957 tentang Rumah Sakit Umum; 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1983 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 11 

Tahun 1957 tentang Pemakaian Mobil Ambulance Dan Mobil 

Jenazah Yang Dikuasai Oleh Pemerintah Kabupaten; 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1983 tentang Perubahan Ketiga Kali 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1957 tentang Pengobatan Di Poliklinik-

Poliklinik; 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1983 tentang Perubahan Tentang 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 13 Tahun 1978 tentang Kartu Ternak; 

32. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 11 Tahun 1983 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1977 tentang Penggunaan Mesin Gilas Mesin 

Pengaduk Beton Dan Pompa Air Yang Dikuasai Pemerintah 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

33. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1983 Perubahan Ketiga Peraturan Daerah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 1 Tahun 

1973 tentang Ijin Usaha Bagi Perusahaan Angkutan Dengan 

Kendaraan Bermotor Umum; 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 13 Tahun 1983 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 7 

Tahun 1973 tentang Pasar Daerah Dlam Kabupaten; 

 

 

 

 



5 
 

35. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1983 tentang Perubahan Keempat 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1963 tentang Mengadakan Dan memungut 

Pajak Minuman Keras; 

36. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1983 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 13 

Tahun 1960 tentang Mengadakan Dan Memungut Pajak 

Potong Hewan; 

37. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 16 Tahun 1983 tentang Perubahan Keempat 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1973 tentang Ijin Dispensasi Kelas Jalan; 

38. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 17 Tahun 1983 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 22 

Tahun 1978 tentang Pengadaan Dan Retribusi Taman 

Hiburan Rakyat Blambangan; 

39. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 18 Tahun 1983 tentang Perubahan Pertama 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1976 tentang Pengadaan Dan Retribusi 

Penerangan Untuk Jalan-Jalan Umum; 

40. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1984 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor  11 

Tahun 1978 tentang Penggunaan Timbangan Kecuali Di 

Pakan Hewan Dalam Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

41. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1984 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1978 tentang Kartu Keluarga, Kartu Tanda Penduduk 

Dan Perubahan Dalam Rangka Pelaksanaan Pendaftaran 

Penduduk; 

42. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1984 tentang Pengelolaan Tempat Parkir; 

43. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 13 Tahun 1984 tentang Penggunaan Gedung Wanita 

Paramita Kencana Yang Dikuasai Oleh Pemerintah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

44. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 17 Tahun 1984 tentang Penggunaan Gedung 

Olahraga Tawang Alun; 

45. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1985 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 7 

Tahun 1976 tentang Pengadaan Dan Retribusi Penerangan 

Untuk Jalan-Jalan Umum; 

 



6 
 

46. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1985 tentang Penertiban Dan Pemberian 

Nomor Rumah Atau Bangunan Dalam Kabupaten Daerah 

Tingkat II Banyuwangi Tahun Anggaran 1985/1986; 

47. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1985 tentang Tata Cara Pemberian Surat 

Keterangan Kenal Lahir; 

48. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1985 tentang Pelayanan Kesehatan Di 

Pavilyun Blambangan; 

49. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1985 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 1 

Tahun 1972 tentang Kedudukan Keuangan Ketua, Wakil 

Ketua Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Banyuwangi; 

50. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1986 tentang Pasar Desa Dalam Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

51. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1987 tentang Detail Tata Ruang Kota 

Banyuwangi; 

52. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1987 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 46 

Tahun 1956 tentang Pemungutan Pajak Kendaraan; 

53. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1987 tentang Pasar Daerah Dalam 

Kabupaten Dati II Banyuwangi; 

54. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1988 tentang Peraturan Pokok Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat I 

Banyuwangi; 

55. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1988 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil 

Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

56. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1988 tentang SO Dan Tata Kerja RT Dan RW 

Dalam Kabupaten Banyuwangi; 

57. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1988 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Nomor 2 Tahun 1984 tentang Pungutan Pengganti 

Naskah Atau leges; 

58. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1988 tentang Penetapan Batas Wilayah 

Kota Dalam Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

 

 

 

 



7 
 

59. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1989 tentang Pola Dasar Pembangunan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

1989/1990; 

60. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 4 

Tahun 1974 tentang Terminal Kendaraan Bermotor Umum; 

61. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1989 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 13 

Tahun 1977 tentang Penggunaan, Pemeliharaan dan 

Penertiban Gelanggang Seni dan Olahraga Blambangan yang 

dikuasai oleh Pemerintah Kabupaten Banyuwangi Tingkat II 

Banyuwangi; 

62. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1977 tentang Penggunaan Pompa Air Dan Alat-alat 

Berat; 

63. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1989 tentang Pelayanan Kesehatan Di RSUD 

Yang Dikuasasi Oleh Pemerintah Kabupaten Banyuwangi 

Tingkat II Banyuwangi; 

64. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Nomor 9 

Tahun 1989 tentang Perubahan Pertama Peraturan Daerah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 14 Tahun 

1984 tentang Pajak Tontonan; 

65. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 3 Tahun 1969 tentang 

Pajak Bangsa Asing; 

66. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Nomor 11 

Tahun 1989 tentang Pajak Potong Hewan; 

67. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1989 tentang Perubahan Pertama 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1984 tentang Pajak Pembangunan I; 

68. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 13 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 3 

Tahun 1973 tentang Pajak Reklame; 

69. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1989 tentang Izin Usaha Bagi Perusahaan 

Angkutan Dengan Kendaraan Bermotor Umum; 

70. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1989 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 13 

Tahun 1978 tentang Kartu Ternak; 

 

 



8 
 

71. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 16 Tahun 1989 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 24 

Tahun 1978 tentang Mendirikan Tempat Permainan Bola 

Sodok (Bilyard); 

72. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 17 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bnayuwangi Nomor 22 

tahun 1978 tentang Pengadaan dan Retribusi THR 

Blambangan; 

73. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 18 Tahun 1989 tentang Perubahan Pertama 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 27 Tahun 1978 tentang Retribusi Pembawaan atau 

Pemindahan Ternak Keluar Daerah; 

74. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 21 Tahun 1989 tentang Angkutan Sampah Dalam 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

75. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 22 Tahun 1989 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 7 

Tahun 1975 tentang Pemeliharaan Kebersihan Umum Dan 

Keindahan Kota Atau Desa Dalam Kabupaten Daerah 

Tingkat II Banyuwangi; 

76. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 23 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1978 tentang KTP, KSK; 

77. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 24 Tahun 1989 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1981 tentang Leges; 

78. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1990 tentang Penyertaan Modal Usaha; 

79. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1990 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 14 

Tahun 1977 tentang Penggilingan Padi, Hulter dan 

Pengasahan Beras; 

80. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1990 tentang Perubahan Ketiga Peraturan 

Daerah Kabupan Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 24 

Tahun 1978 tentang Izin Mendirikan Tempat Permainan 

Bola Sodok (Bilyard) Dalam Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

81. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1990 tentang Pengaturan Tempat Usaha 

Dan Pembinaan Pedagang Kaki Lima; 

 

 

 



9 
 

82. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1990 tentang Perubahan Kedua Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 13 

Tahun 1973 tentang Kartu Ternak; 

83. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1990 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1978 tentang Kartu Keluarga, KTP Dan Perubahan 

Dalam Rangka Pendataan Penduduk; 

84. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1990 tentang Pemberian Kuasa Kepada 

Menteri Dalam Negeri Untuk Mendirikan Dan Mengelola 

Yayasan Purna Bakti DPRD; 

85. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1991 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 4 

Tahun 1974 tentang Terminal Kendaraan Bermotor Umum; 

86. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1991 tentang Perubahan Pertama Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 12 

Tahun 1984 tentang Pengelolaan Tempat Parkir l 

87. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1991 tentang Perubahan Keempat Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 2 

Tahun 1977 tentang Penggunaan Mesin Gilas, Pengaduk 

Beton, Pompa Air Dan Peralatan Berat Lainnya; 

88. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1991 tentang Izin Dispensasi Angkutan Bagi 

Kendaraan Bermotor Di Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

89. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 9 Tahun 1991 tentang Kartu Keluarga Kartu Tanda 

Penduduk Dan Perubahan Dalam Rangka Pelaksanaan 

Pendaftaran Penduduk; 

90. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 11 Tahun 1991 tentang RUTRK Kawasan Industri 

Ketapang Banyuwangi; 

91. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1991 tentang RUTRK Kawasan Pelabuhan 

Meneng; 

92. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1991 tentang RUTRK Wongsorejo; 

93. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1991 tentang RUTR Kota Muncar; 

94. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 16 Tahun 1991 tentang RUTRK Jajag; 

95. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 17 Tahun 1991 tentang RUTRK Genteng; 

96. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 3 Tahun 1992 tentang RUTRK Pesanggaran; 

 

 



10 
 

97. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1993 tentang Penyelenggaraan Kebersihan 

Dan Keindahan Dalam Wilayah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

98. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1993 tentang Pengaturan Dan Penataan 

Makam Dalam Wilayah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

99. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1993 tentang Makam Umum Yang Dikuasai 

Oleh Pemerintah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

100. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1993 tentang Pemberian Bagian, 

Sumbangan Dan Bantuan Dari Penerimaan Pemerintah 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Kepada 

PemDes/PemKel; 

101. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1993 tentang Tunjangan Tetap Bagi Ketua, 

Anggota Dan Sekretaris Badan Pertimbangan Daerah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

102. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1993 tentang Perubahan Pertama 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1989 tentang Izin Usaha Angkutan 

Kendaraan Bermotor Umum; 

 

103. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 16 Tahun 1993 tentang Perubahan Keempat 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1981 tentang Leges; 

104. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 27 Tahun 1993 tentang Rencana Detail Tata Ruang 

Kota Wongsorejo Tahun 1991/1992-2013/2014; 

105. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 1 Tahun 1994 tentang Pola Dasar Pembangunan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Tahun 

1994/1995 – 1998/1999; 

106. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1994 tentang Pemeriksaan Hewan Besar 

Betina Yang Akan Dipotong (Cap’s); 

107. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 5 Tahun 1994 tentang Pemeriksaan kesehatan Sapi 

Perah Dan Kesehatan Susu; 

108. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1994 tentang Pendaftaran Usaha 

Peternakan Rakyat; 

109. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1994 tentang Penggunaan Ternak Sapi Dan 

Kerbau Sebagai Pemalek; 

 

 



11 
 

110. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1994 tentang Pemeriksaan Hewan Di Pasar 

Hewan; 

111. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1994 tentang Perubahan Pertama 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1987 tentang Pasar Daerah Dalam 

Kabupaten Dati II Banyuwangi; 

112. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1994 tentang Penagihan Pajak Dan 

Retribusi Daerah Dengan Surat Paksa; 

113. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1995 tentang Pengelolan Serta Penerimaan 

Imbalan Jasa Atas Pemanfaatan Hasil Samping Obyek-

Obyek Perikanan Di Kabupaten Dati II Banyuwangi; 

114. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 13 Tahun 1995 tentang Pengaturan Pemetikan Dan 

Penjualan Panili Di Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

115. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 14 Tahun 1995 tentang Pajak Pembangunan Nomor 

15 Tahun 1984;  

116. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1996 tentang Pencabutan Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 27 

Tahun 1978 tentang Retribusi Pembawaan Atau Pemindahan 

Ternak Keluar Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

117. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 2 Tahun 1997 tentang Perubahan Pertama Peraturan 

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi Nomor 5 

Tahun 1996 tentang Penggunaan Tempat-Tempat Tertentu 

Yang Dikuasai Oleh Pemerintah Kabupaten Dati II 

Banyuwangi; 

118. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1997 tentang Penggunaan Alat-Alat Medik 

Dan Sarana Kesehatan Yang Ada Di RSUD Milik Pemerintah 

Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

119. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 7 Tahun 1997 tentang Pembentukan Dan Pembinaan 

Petani Pemakai Air (HIPPA) Di Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

120. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 8 Tahun 1997 tentang Rambu-Rambu lalu Lintas Di 

Jalan Dalam Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi; 

121. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 10 Tahun 1997 tentang Penetapan RSUD Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi Menjadi Unit Swadaya 

Daerah; 

 

 



12 
 

122. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 4 Tahun 1998 tentang Retribusi Izin Trayek; 

123. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 6 Tahun 1998 tentang Pengaturan Penanggulangan 

Bahaya Kebakaran Dan Pemungutan Retribusi Pemeriksaan 

Alat Pemadam Kebakaran Di Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

124. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 12 Tahun 1998 tentang Pajak Hiburan; 

125. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 15 Tahun 1998 tentang Rencana Induk 

Pengembangan Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat II 

Banyuwangi; 

126. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 17 Tahun 1998 tentang RUTRK Sempu Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi Tahun 1998/1999-

2007/2008; 

127. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 18 Tahun 1998 tentang RUTRK Kalipuro Kabupaten 

Daerah Tingkat II Banyuwangi Tahun 1998/1999-

2007/2008; 

128. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Banyuwangi 

Nomor 19 Tahun 1998 tentang Pajak Reklame; 

129. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 11 Tahun 

2000 tentang Kerja Sama Antar Desa; 

130. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 19 Tahun 

2002 tentang Retribusi Atas Pemberian Rekomendasi Izin 

Operasional Dan Tanda Daftar Bagi Pelayanan Kesehatan 

Swasta Dan Alternatif Di Kabupaten Banyuwangi; 

131. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 22 Tahun 

2002 tentang Retribusi Izin Pengusahaan Sarang Burung 

Walet/Sriti; 

132. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 32 Tahun 

2002 tentang Penetapan Kembali RUTRK Kawasan 

Pelabuhan Di Kabupaten Banyuwangi; 

133. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 33 Tahun 

2002 tentang RDTR Kawasan Pelabuhan Di Kabupaten 

Banyuwangi; 

134. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 40 Tahun 

2002 tentang Usaha Pariwisata; 

135. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 49 Tahun 

2002 tentang Pengawasan Hygiene Dan Sanitasi Usaha-

Usaha Bagi Umum; 

136. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 50 Tahun 

2002 tentang Penyelenggaraan Upaya Pelayanan Kesehatan 

Swasta Dan Alternatif Di Kabupaten Banyuwangi; 

 

 

 

 

 



13 
 

137. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 24 Tahun 

2003 tentang Pengaturan SIUP Dan TDP; 

138. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 26 Tahun 

2003 tentang Pengaturan Izin Usaha Industri; 

139. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 28 Tahun 

2003 tentang Pertambangan Bahan Galian; 

140. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 29 Tahun 

2003 tentang Pengaturan Pengembalian Dan/Atau 

Pemanfaatan ABT Dan Mata Air; 

141. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 30 Tahun 

2003 tentang Pelepasan Dan Tukar Menukar Kekayaan 

Desa; 

142. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 31 Tahun 

2003 tentang Perakitan Dan Operasionalisasi Kendaraan 

Bemotor Hasil Rekayasa Tehnologi (Gerandong); 

143. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 35 Tahun 

2003 tentang Penetapan, Pelestarian Dan Pengelolaan 

Kawasan Laut Lindung Perairan Kayu Aking Di Muncar 

Kabupaten Banyuwangi; 

144. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 2 Tahun 

2006 tentang Alokasi Dana Desa; 

145. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 10 Tahun 

2006 tentang Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik Di 

Kabupaten Banyuwangi; 

146. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 12 Tahun 

2006 tentang Hak-Hak Keuangan Pimpinan Dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Banyuwangi; 

147. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 2 Tahun 

2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 2 

tahun 2006 tentang Alokasi Dana Desa;  

148. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 8 Tahun 

2007 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

149. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 9 Tahun 

2011 tentang Dukungan Pemerintah Kabupaten Banyuwangi 

Terhadap Pendirian Dan Penyelenggaraan Politeknik 

Banyuwangi; 

150. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 5 Tahun 

2012 tentang Penerbitan Pas Kecil Kurang Dari 7 Grosse 

Tonnage. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

  Pasal 2 

 

       Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan  

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Banyuwangi. 

 

Ditetapkan di banyuwangi 

Pada tanggal 16 Juli 2018 

 

BUPATI BANYUWANGI, 

 

ttd 

   

H. ABDULLAH AZWAR ANAS 

Diundangkan di Banyuwangi 

Pada tanggal 16 Juli 2018 

 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BANYUWANGI 

             

ttd 

   

DJADJAT SUDRADJAT 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2018 NOMOR 3 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI NOMOR 148-

3/2018 

Sesuai dengan aslinya 

a.n. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI 

Asisten Administrasi Pemerintahan  

Ub. 

Kepala Bagian Hukum 

 

 

 

 

 HAGNI NGESTI SRIREDJEKI, S.H., M.M. 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19650828 199703 2 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

PENJELASAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI 

NOMOR 3 TAHUN 2018 

TENTANG PENCABUTAN SERATUS LIMA PULUH PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN BANYUWANGI  

 

I. UMUM 

Bahwa Pasal 5 huruf c Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan, mengamanatkan 

agar pembentukan peraturan perundang-undangan harus dilakukan 

berdasarkan asas kesesuaian antara jenis, hierarki, dan materi muatan.  

Bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut, guna terciptanya 

kepastian hukum dan tertib dasar peraturan perundang-undangan, maka 

Pemerintah Kabupaten Banyuwangi dirasa perlu melakukan pencabutan 

terhadap Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi yang bertentangan 

dengan peraturan perundang-undangan lainnya. 

 

 
II. PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal 1 

 Cukup jelas. 

 

Pasal 2 

 Cukup jelas. 

 


